
神戸神社通信 
№18 令和 4 年 12 月 

 

 

玉垣・参道石畳敷設竣工奉告祭  
 

 

 

 

 

 

 

 
            

 

 

 

 

 

 

 
  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

令和 4 年 10 月 9 日(日)、拝殿前にて神社役員総代・玉垣奉納者、約 90 名の

ご参列を賜り、玉垣・石畳竣工奉告祭を斎行致しました。昨年、12 月の玉垣奉

納のご案内から 130 本もの玉垣ご奉納賜り、晴れて竣工の運びとなりました。

ご奉納いただいた皆様には厚く御礼申し上げます。 

美しく並びたてられた新しい玉垣、伊勢砂利を左右に敷き詰め麗しく整えら

れた石畳参道によって御神威も増された神域の姿をぜひご覧下さい。 

 

裏面もご覧ください 

祝詞奏上 

 

宮司・松田神社役員御礼挨拶 

 

浦安の舞奉奏 

 

清 祓 

 

玉串拝礼 

 

竣工した大鳥居横玉垣 

 

大鳥居参道石畳敷設 

 



秋季例祭 子供神輿巡行 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5 年 癸
みずのと

卯
う

歳 初詣ご案内 
祭 事 

12 月 31 日 午後 3 時 年越しの大祓(人形
ひとがた

のお祓い) 

1 月 1 日  午前 9 時 歳旦祭 

1 月 3 日  午前 9 時 元始祭 

新年祈祷   家内安全・厄除開運・八方除・受験合格等  
 

授与品    御札・各種御守・破魔矢・熊手・縁起物の授与 

 

令和 5 年の初詣も新型コロナウイルス感染症拡大防止として、マ

スク着用、人と人との間隔確保にてご参拝願います。ご協力お願い

申し上げます。 

龍野北高美術部製作による

巨大絵馬を拝殿に設置 
 

絵馬板奉納 

大門 ㈱七松 

10 月 8 日・9 日の両日、秋季例祭を斎行致しました。3 年振りとなる

子供神輿が巡行となり当番地区の原・大門・養久地区の皆様が心一つ

にしてご奉仕賜りました。例祭、玉垣竣工を奉祝し、ご参拝いただい

た 150 名のお子様にお菓子の詰め合わせを授与致しました。 

七五三詣 神部小 町探検 
黍田・原・大門 

境内清掃奉仕 


